PAGE
4

[image: image1.jpg]

роект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИНЯВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «31»   мая   2012 года № 16
О принятии в первом чтении изменений и дополнений

в Правила благоустройства,

содержания и обеспечения санитарного состояния территории

муниципального образования Синявинское городское поселение

муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии со ст.26, ст.53 Устава муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в  Правила благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ладога» в течение пяти дней.
Глава муниципального образования                                                Ю.Л. Ефимов

Разослано: дело, прокуратура, администрация МО Синявинское городское поселение, ИД «Ладога
Приложение

к решению совета депутатов

МО Синявинское городское поселение

от  31 мая 2012 г. № 16
Изменения и дополнения

в Правила благоустройства, содержания

и обеспечения санитарного состояния территории

МО Синявинское городское поселение
1. Абзац 13 пункта 1.1 статьи 1 Правил исключить.

2. Пункт 1.1. статьи 1 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

· Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 613.

3. Статью 1 Правил дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

Благоустройство территории поселения, эксплуатация и содержание объектов благоустройства осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, соответствующих ГОСТ, СНиП, СанПиН и иной нормативно- технической документации.

4. Статью 2 Правил дополнить абзацами следующего содержания:

благоустройство территории - комплекс мероприятий по инженерной подготовке и обеспечению безопасности, озеленению, устройству покрытий, освещению, размещению малых архитектурных форм и объектов монументального искусства;

элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, растительные компоненты, различные виды оборудования и оформления, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные сооружения, наружная реклама и информация, используемые как составные части благоустройства;

уборка территорий - вид деятельности, связанный со сбором, вывозом в специально отведенные места отходов производства и потребления, другого мусора, снега, а также иные мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды;

озеленение - элемент благоустройства и ландшафтной организации территории, обеспечивающий формирование среды муниципального образования с активным использованием растительных компонентов, а также поддержание ранее созданной или изначально существующей природной среды на территории муниципального образования.

5. Пункт 11.1 статьи 11 Правил дополнить абзацами следующего содержания:

· Производить работы по изменению фасада зданий, связанные с ликвидацией или изменением отдельных деталей, а также устройство новых и реконструкция существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, без согласования с администрацией поселения;

· самовольное возведение хозяйственных и вспомогательных построек (дровяных сараев, будок, гаражей, голубятен, теплиц и т.п.) без получения соответствующего разрешения администрации поселения;

· загромождение и засорение дворовых территорий металлическим ломом, строительным и бытовым мусором, домашней утварью и другими материалами;

· загрязнять нефтепродуктами места оставления и стоянки автотранспортных средств в границах поселения.

6.  Дополнить пункт 12.1 статьи 12 Правил абзацем следующего содержания:

Концепция праздничного оформления определяется программой мероприятий и схемой размещения объектов и элементов праздничного оформления, утверждаемой администрацией поселения.

7. Дополнить пункт 12.5 статьи 12 Правил подпунктом 12.5.1 следующего содержания:

Снос крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах поселения, производится только по письменному разрешению администрации поселения.

За вынужденный снос крупномерных деревьев и кустарников, связанных с застройкой или прокладкой подземных коммуникаций взимается  восстановительная стоимость.

Выдача разрешения на снос деревьев и кустарников производится после оплаты восстановительной стоимости.

Если указанные насаждения подлежат пересадке, выдача разрешений производится без уплаты восстановительной стоимости.

Размер восстановительной стоимости зеленых насаждений и место посадок определяются администрацией поселения.

Восстановительная стоимость зеленых насаждений зачисляется в бюджет поселения.

За всякое повреждение или самовольную вырубку зеленых насаждений, а также за непринятие мер охраны и халатное отношение к зеленым насаждениям с виновных лиц взимается восстановительная стоимость поврежденных или уничтоженных насаждений.

За незаконную вырубку или повреждение деревьев на территории поселения виновные лица возмещают убытки.

Разрешение на вырубку сухостоя выдается администрацией поселения.

8. Пункт 12.11 статьи 12 Правил изложить в следующей редакции:

Размещение, распространение и производство рекламы на территории поселения осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

9. Пункт 12.15 статьи 12 Правил исключить.

10. Пункт 14.5 статьи 14 Правил изложить в следующей редакции:

Организации, осуществляющие работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы) обязаны:

· производить соответствующие работы только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного администрацией поселения;

· прокладывать подземные коммуникации под проезжей частью улиц, проездами, а также под тротуарами при условии восстановления проезжей части автодороги (тротуара) на полную ширину, независимо от ширины траншеи;

· все разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства, произведенные по вине строительных и ремонтных организаций при производстве работ по прокладке подземных коммуникаций или других видов строительных работ, ликвидировать в полном объеме организацией, получившей разрешение на производство работ, в сроки, согласованные с администрацией поселения;

до начала производства работ по разрытию:

· установить дорожные знаки в соответствии с согласованной схемой;

· оградить место производства работ, на ограждениях вывесить табличку с наименованием организации, производящей работы, фамилией ответственного за производство работ лица, номером телефона организации;

· содержать ограждение в опрятном виде, при производстве работ вблизи проезжей части обеспечить видимость для водителей и пешеходов, в темное время суток - обозначать красными сигнальными фонарями;

· ограждение выполнить сплошным и надежным, предотвращающим попадание посторонних на стройплощадку;

· при необходимости в установленном порядке оформить разрешение на осуществление сноса или пересадки зеленых насаждений. В случае, когда при ремонте или реконструкции подземных коммуникаций возникает необходимость в сносе зеленых насаждений, высаженных после прокладки коммуникаций на расстоянии до них меньше допустимого, балансовая стоимость этих насаждений не возмещается.

Допускается  проведение аварийных работ, связанных с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий с обязательным уведомлением до производства указанных работ администрации (дежурного по администрации) поселения по телефонограмме с последующим оформлением разрешения в 3-х дневный срок.